
1 

Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2026. (I. 22.) 

önkormányzati rendelete 

az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V.19.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

[1] Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete a jegyzőt és a Képviselő-

testületet érintő jogszabályi változásokhoz igazítja a szervezetére és működésére vonatkozó 

rendeletét. 

[2] Cél a jogrendszeri koherencia megteremtése. 

[3] Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 

rendelet 31. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A Képviselő-testület gyakorolja a polgármester tekintetében – az illetmény megállapításának 

kivételével – a munkáltatói jogokat.” 

2. § 

(1) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 

rendelet 34. § (2) bekezdés i) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A jegyző:) 

„i) ellátja a Mötv. 81. §-ában meghatározott feladatokat;” 

(2) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2017. (V. 19.) önkormányzati 

rendelet 34. § (2) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki: 

(A jegyző:) 

„j)  megállapítja a polgármester illetményét.” 

3. § 

Ez a rendelet 2026. január 23-án lép hatályba, és 2026. január 24-én hatályát veszti. 

Kovács Péter 

polgármester 

Dr. Baktay Zsófia Zsuzsanna 

jegyző 

szkennelo
Beírt szöveg
14/2026. 1. melléklet



2 

 

Általános indokolás 

A közszolgálati tárgyú törvények módosításáról szóló 2025. évi CXXI. törvény a polgármester 

illetményének (illetve a társadalmi megbízatású polgármesterek esetén: tiszteletdíjának) 

megállapítására vonatkozóan az alábbiak szerint módosította a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény és a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. 

évi CXCIX. törvény szövegét. 

A jelen módosítást az indokolja, hogy az önkormányzati rendeletünk rendelkezéseit összhangba 

hozzuk a jogszabályi változásokkal. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 225/A. § (1) bekezdésének 

módosításával összhangban pontosítja a Képviselő-testület munkáltatói jogkörét. 

A 2. §-hoz  

Az i) pont vonatkozásában jogtechnikai módosítást tartalmaz. A Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. §-a a következő (4b) bekezdésével 

összhangban a jegyzőre vonatkozó felsorolás kiegészül azzal, hogy: „megállapítja a polgármester 

illetményét”. 

A 3. §-hoz  

Hatályba léptető és hatályát vesztő rendelkezést tartalmaz. 




